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学校法人　藍野学院 資金収支計算書

（単位   円）

収　入　の　部

　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

学生生徒等納付金収入 (    2,976,315,000) (    2,950,159,000) (       26,156,000)

　　授業料収入 2,020,285,000 2,005,792,000 14,493,000

　　入学金収入 159,445,000 163,059,000 △3,614,000

　　実験実習料収入 404,775,000 396,654,000 8,121,000

　　施設設備資金収入 370,983,000 363,750,000 7,233,000

　　教育充実費収入 20,827,000 20,904,000 △77,000

手数料収入 (        70,673,000) (        70,673,000) (    0)

　　入学検定料収入 58,300,000 58,300,000 0

　　試験料収入 9,253,000 9,253,000 0

　　証明手数料収入 1,120,000 1,120,000 0

　　入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料収入 2,000,000 2,000,000 0

寄付金収入 (      3,274,000) (      3,274,000) (    0)

　　一般寄付金収入 3,274,000 3,274,000 0

補助金収入 (       340,333,000) (       340,333,000) (        0)

　　国庫補助金収入 121,979,000 121,979,000 0

　　地方公共団体補助金収入 218,354,000 218,354,000 0

付随事業・収益事業収入 (       97,492,000) (       97,492,000) (     0)

　　補助活動収入 83,232,000 83,232,000 0

　　受託事業収入 1,000,000 1,000,000 0

　　免許状更新講習料収入 2,160,000 2,160,000 0

　　認定看護管理者講習受講料収入 11,100,000 11,100,000 0

受取利息・配当金収入 (     1,800,000) (     1,800,000) (        0)

　　その他の受取利息・配当金収入 1,800,000 1,800,000 0

雑収入 (        65,265,000) (        65,265,000) (          0)

　　施設設備利用料収入 52,250,000 52,250,000 0

　　その他の雑収入 13,015,000 13,015,000 0

前受金収入 (    2,442,636,000) (    2,370,938,000) (       71,698,000)

　　授業料前受金収入 1,677,009,000 1,627,777,000 49,232,000

　　入学金前受金収入 127,647,000 123,901,000 3,746,000

　　実験実習料前受金収入 327,459,000 317,846,000 9,613,000

　　施設設備資金前受金収入 292,758,000 284,164,000 8,594,000

　　教育充実費前受金収入 17,483,000 16,970,000 513,000

　　その他の前受金収入 280,000 280,000 0

その他の収入 (        23,500,000) (        23,500,000) (      0)

　　前期末未収入金収入 10,000,000 10,000,000 0

　　預り金受入収入 13,500,000 13,500,000 0

資金収入調整勘定 (   △2,440,108,730) (  △2,303,638,000) (    △136,470,730)

　　期末未収入金 △10,000,000 △10,000,000 0

　　前期末前受金 △2,430,108,730 △2,293,638,000 △136,470,730

前年度繰越支払資金 (    2,870,044,480) (    2,562,553,871) (          307,490,609)

収入の部　合計 6,451,223,750 6,182,349,871 268,873,879

2017（平成29）年 4月 1日 から

2018（平成30）年 3月31日 まで

－ 1 －



学校法人　藍野学院

支　出　の　部

　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

人件費支出 (    2,015,566,000) (    2,015,566,000) (        0)

　　教員人件費支出 1,518,735,000 1,518,735,000 0

　　職員人件費支出 457,749,000 457,749,000 0

　　役員報酬支出 32,800,000 32,800,000 0

　　退職金支出 6,282,000 6,282,000 0

教育研究経費支出 (       685,347,000) (       685,347,000) (        0)

　　消耗品費支出 100,626,000 100,626,000 0

　　光熱水費支出 52,218,000 52,218,000 0

　　旅費交通費支出 31,750,000 31,750,000 0

　　奨学費支出 23,420,000 23,420,000 0

　　委託費支出 176,753,000 176,753,000 0

　　謝金支出 107,897,000 107,897,000 0

　　賃借料支出 61,493,000 61,493,000 0

　　印刷製本費支出 34,996,000 34,996,000 0

　　図書費支出 23,154,000 23,154,000 0

　　福利厚生費支出 15,355,000 15,355,000 0

　　諸会費支出 15,947,000 15,947,000 0

　　修繕費支出 9,332,000 9,332,000 0

　　通信運搬費支出 16,673,000 16,673,000 0

　　会議費支出 12,033,000 12,033,000 0

　　損害保険料支出 1,890,000 1,890,000 0

　　手数料支出 263,000 263,000 0

　　広告費支出 309,000 309,000 0

　　雑費支出 1,238,000 1,238,000 0

管理経費支出 (       433,762,000) (       433,762,000) (      0)

　　消耗品費支出 41,331,000 41,331,000 0

　　光熱水費支出 26,872,000 26,872,000 0

　　旅費交通費支出 9,087,000 9,087,000 0

　　委託費支出 127,852,000 127,852,000 0

　　寮費支出 57,039,000 57,039,000 0

    謝金支出 223,000 223,000 0

　　賃借料支出 45,925,000 45,925,000 0

　　印刷製本費支出 1,874,000 1,874,000 0

　　福利厚生費支出 25,496,000 25,496,000 0

　　諸会費支出 3,237,000 3,237,000 0

　　修繕費支出 4,593,000 4,593,000 0

　　通信運搬費支出 11,085,000 11,085,000 0

　　会議費支出 5,145,000 5,145,000 0

　　損害保険料支出 5,895,000 5,895,000 0

　　手数料支出 3,957,000 3,957,000 0

　　広告費支出 36,160,000 36,160,000 0

　　公租公課支出 7,951,000 7,951,000 0

　　雑費支出 20,040,000 20,040,000 0

借入金等利息支出 (        10,615,000) (        10,615,000) (          0)

　　借入金利息支出 10,615,000 10,615,000 0

借入金等返済支出 (       226,000,000) (       226,000,000) (     0)

　　借入金返済支出 226,000,000 226,000,000 0

－ 2 －



学校法人　藍野学院

　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

施設関係支出 (       226,668,000) (       226,668,000) (     0)

　　建物支出 190,095,000 190,095,000 0

　　構築物支出 36,573,000 36,573,000 0

設備関係支出 (        68,170,000) (        68,170,000) (         0)

　　教育研究用機器備品支出 58,420,000 58,420,000 0

　　管理用機器備品支出 2,250,000 2,250,000 0

　　図書支出 7,500,000 7,500,000 0

資産運用支出 (       20,000,000) (                0) (       20,000,000)

　　有価証券購入支出 20,000,000 0 20,000,000

その他の支出 (        104,846,000) (        104,846,000) (       0)

　　前期末未払金支払支出 86,000,000 86,000,000 0

　　預り金支払支出 13,500,000 13,500,000 0

　　前払金支払支出 5,346,000 5,346,000 0

［予備費］ (        0) (        0)

20,000,000 20,000,000

資金支出調整勘定 (     △95,100,000) (     △95,100,000) (          0)

　　期末未払金 △80,000,000 △80,000,000 0

　　前期末前払金 △15,100,000 △15,100,000 0

翌年度繰越支払資金 2,735,349,750 2,486,475,871 248,873,879

支出の部　合計 6,451,223,750 6,182,349,871 268,873,879

－ 3 －



（単位   円）

部　　　門　　

　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計
学生生徒等納付金収入 (     0) (  10,828,000) (  1,900,305,000) (  1,911,133,000) (    322,159,000) (    380,055,000) (   702,214,000) (    130,116,000) (   232,852,000) (  2,976,315,000)

　　授業料収入 0 8,194,000 1,246,866,000 1,255,060,000 188,232,000 356,887,000 545,119,000 81,390,000 138,716,000 2,020,285,000

　　入学金収入 0 585,000 72,431,000 73,016,000 26,680,000 23,168,000 49,848,000 9,072,000 27,509,000 159,445,000

　　実験実習料収入 0 0 236,852,000 236,852,000 86,420,000 0 86,420,000 39,654,000 41,849,000 404,775,000

　　施設設備資金収入 0 2,049,000 344,156,000 346,205,000 0 0 0 0 24,778,000 370,983,000

　　教育充実費収入 0 0 0 0 20,827,000 0 20,827,000 0 0 20,827,000

手数料収入 (     0) (      301,000) (     44,043,000) (     44,344,000) (      9,331,000) (      10,041,000) (    19,372,000) (     2,287,000) (     4,670,000) (     70,673,000)

　　入学検定料収入 0 300,000 36,300,000 36,600,000 8,370,000 7,560,000 15,930,000 2,220,000 3,550,000 58,300,000

　　試験料収入 0 0 5,034,000 5,034,000 794,000 2,305,000 3,099,000 0 1,120,000 9,253,000

　　証明手数料収入 0 1,000 709,000 710,000 167,000 176,000 343,000 67,000 0 1,120,000

　　入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料収入 0 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000

寄付金収入 (    3,274,000) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (      3,274,000)

　　一般寄付金収入 3,274,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,274,000

補助金収入 (     0) (      1,001,000) (  81,253,000) (  82,254,000) (     20,202,000) (     20,132,000) (    40,334,000) (    217,745,000) (     0) (     340,333,000)

　　国庫補助金収入 0 1,001,000 80,930,000 81,931,000 20,024,000 20,024,000 40,048,000 0 0 121,979,000

　　地方公共団体補助金収入 0 0 323,000 323,000 178,000 108,000 286,000 217,745,000 0 218,354,000

付随事業・収益事業収入 (   31,900,000) (     0) (   9,160,000) (   9,160,000) (     22,032,000) (     0) (    22,032,000) (     34,400,000) (     0) (     97,492,000)

　　補助活動収入 20,800,000 0 6,000,000 6,000,000 22,032,000 0 22,032,000 34,400,000 0 83,232,000

　　受託事業収入 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

　　免許状更新講習料収入 0 0 2,160,000 2,160,000 0 0 0 0 0 2,160,000

　　認定看護管理者講習受講料収入 11,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,100,000

受取利息・配当金収入 (    1,800,000) (    0) (   0) (   0) (              0) (              0) (             0) (             0) (              0) (    1,800,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000

0

雑収入 (      53,310,000) (     16,000) (     9,927,000) (     9,943,000) (      344,000) (      938,000) (    1,282,000) (      130,000) (        600,000) (     65,265,000)

　　施設設備利用料収入 51,350,000 0 600,000 600,000 0 0 0 0 300,000 52,250,000

　　その他の雑収入 1,960,000 16,000 9,327,000 9,343,000 344,000 938,000 1,282,000 130,000 300,000 13,015,000

0

借入金等収入 (      0) (      0) (              0) (              0) (              0) (              0) (             0) (             0) (              0) (     0)

　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

収入の部　合計 90,284,000 12,146,000 2,044,688,000 2,056,834,000 374,068,000 411,166,000 785,234,000 384,678,000 238,122,000 3,555,152,000

滋賀医療技術専門学校藍野高等学校学校法人
藍野大学 藍野大学短期大学部

資金収支内訳表

2017（平成29）年 4月 1日 から
2018（平成30）年 3月31日 まで

 収　入　の　部

総額

－ 4 －



（単位   円）

部　　　門　　
　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計
人件費支出 (     190,519,000) (     16,621,000) (      972,033,000) (      988,654,000) (    289,489,000) (     193,552,000) (   483,041,000) (   188,034,000) (    165,318,000) (   2,015,566,000)

　　教員人件費支出 10,725,000 16,621,000 824,394,000 841,015,000 219,242,000 172,697,000 391,939,000 153,603,000 121,453,000 1,518,735,000

　　職員人件費支出 144,869,000 0 145,748,000 145,748,000 69,184,000 20,644,000 89,828,000 34,034,000 43,270,000 457,749,000

　　役員報酬支出 32,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,800,000

　　退職金支出 2,125,000 0 1,891,000 1,891,000 1,063,000 211,000 1,274,000 397,000 595,000 6,282,000

0

教育研究経費支出 (    5,696,000) (    3,097,000) (      439,240,000) (      442,337,000) (      73,924,000) (    60,570,000) (   134,494,000) (    53,686,000) (     49,134,000) (     685,347,000)

　　消耗品費支出 466,000 2,042,000 70,795,000 72,837,000 7,540,000 6,679,000 14,219,000 5,243,000 7,861,000 100,626,000

　　光熱水費支出 0 0 27,188,000 27,188,000 2,901,000 8,628,000 11,529,000 6,649,000 6,852,000 52,218,000

　　旅費交通費支出 421,000 664,000 15,743,000 16,407,000 4,423,000 2,180,000 6,603,000 4,135,000 4,184,000 31,750,000

　　奨学費支出 0 0 22,300,000 22,300,000 240,000 480,000 720,000 400,000 0 23,420,000

　　委託費支出 1,848,000 0 115,790,000 115,790,000 23,898,000 17,483,000 41,381,000 12,195,000 5,539,000 176,753,000

　　謝金支出 520,000 0 55,448,000 55,448,000 14,787,000 11,807,000 26,594,000 13,336,000 11,999,000 107,897,000

　　賃借料支出 0 0 41,975,000 41,975,000 9,811,000 4,069,000 13,880,000 1,769,000 3,869,000 61,493,000

　　印刷製本費支出 332,000 113,000 23,108,000 23,221,000 3,622,000 3,163,000 6,785,000 2,664,000 1,994,000 34,996,000

　　図書費支出 0 0 23,154,000 23,154,000 0 0 0 0 0 23,154,000

　　福利厚生費支出 0 0 8,414,000 8,414,000 1,605,000 1,958,000 3,563,000 2,070,000 1,308,000 15,355,000

　　諸会費支出 308,000 120,000 9,015,000 9,135,000 2,442,000 1,535,000 3,977,000 2,250,000 277,000 15,947,000

　　修繕費支出 0 0 7,097,000 7,097,000 12,000 0 12,000 294,000 1,929,000 9,332,000

　　通信運搬費支出 931,000 32,000 9,716,000 9,748,000 1,574,000 1,754,000 3,328,000 1,398,000 1,268,000 16,673,000

　　会議費支出 864,000 120,000 8,294,000 8,414,000 569,000 453,000 1,022,000 100,000 1,633,000 12,033,000

　　損害保険料支出 0 0 964,000 964,000 239,000 272,000 511,000 0 415,000 1,890,000

　　手数料支出 6,000 6,000 145,000 151,000 46,000 21,000 67,000 33,000 6,000 263,000

　　広告費支出 0 0 94,000 94,000 215,000 0 215,000 0 0 309,000

　　雑費支出 0 0 0 0 0 88,000 88,000 1,150,000 0 1,238,000

管理経費支出 (    278,846,000) (     0) (  22,793,000) (  22,793,000) (     44,331,000) (     21,357,000) (    65,688,000) (    51,076,000) (    15,359,000) (    433,762,000)

　　消耗品費支出 28,585,000 0 5,384,000 5,384,000 2,581,000 1,260,000 3,841,000 1,355,000 2,166,000 41,331,000

　　光熱水費支出 20,000,000 0 1,947,000 1,947,000 1,915,000 984,000 2,899,000 994,000 1,032,000 26,872,000

　　旅費交通費支出 7,280,000 0 250,000 250,000 503,000 400,000 903,000 70,000 584,000 9,087,000

　　委託費支出 88,594,000 0 5,003,000 5,003,000 9,105,000 12,975,000 22,080,000 7,790,000 4,385,000 127,852,000

　　寮費支出 0 0 0 0 20,310,000 1,920,000 22,230,000 34,809,000 0 57,039,000

    謝金支出 200,000 0 0 0 23,000 0 23,000 0 0 223,000

　　賃借料支出 31,067,000 0 3,101,000 3,101,000 6,029,000 1,186,000 7,215,000 3,534,000 1,008,000 45,925,000

　　印刷製本費支出 766,000 0 127,000 127,000 477,000 117,000 594,000 202,000 185,000 1,874,000

　　福利厚生費支出 18,418,000 0 3,262,000 3,262,000 937,000 863,000 1,800,000 954,000 1,062,000 25,496,000

　　諸会費支出 1,686,000 0 25,000 25,000 639,000 571,000 1,210,000 14,000 302,000 3,237,000

　　修繕費支出 1,500,000 0 1,700,000 1,700,000 50,000 21,000 71,000 100,000 1,222,000 4,593,000

　　通信運搬費支出 6,349,000 0 230,000 230,000 1,090,000 260,000 1,350,000 556,000 2,600,000 11,085,000

　　会議費支出 5,000,000 0 10,000 10,000 70,000 15,000 85,000 0 50,000 5,145,000

　　損害保険料支出 1,675,000 0 1,724,000 1,724,000 601,000 720,000 1,321,000 562,000 613,000 5,895,000

　　手数料支出 3,766,000 0 10,000 10,000 1,000 40,000 41,000 126,000 14,000 3,957,000

　　広告費支出 36,160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 36,160,000

　　公租公課支出 7,800,000 0 5,000 5,000 0 0 0 10,000 136,000 7,951,000

　　雑費支出 20,000,000 0 15,000 15,000 0 25,000 25,000 0 0 20,040,000

藍野高等学校 総額滋賀医療技術専門学校
藍野大学

学校法人
藍野大学短期大学部

支　出　の　部

－ 5 －



（単位   円）

部　　　門　　
　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計
借入金等利息支出 (      10,615,000) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (      10,615,000)

　　借入金利息支出 10,615,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,615,000

借入金等返済支出 (     226,000,000) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (    226,000,000)

　　借入金返済支出 226,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 226,000,000

施設関係支出 (     2,020,000) (     0) (       179,378,000) (       179,378,000) (     1,689,000) (     34,884,000) (     36,573,000) (     8,697,000) (      0) (    226,668,000)

　　建物支出 2,020,000 0 179,378,000 179,378,000 0 0 0 8,697,000 0 190,095,000

　　構築物支出 0 0 0 0 1,689,000 34,884,000 36,573,000 0 0 36,573,000

設備関係支出 (     2,250,000) (     0) (      61,855,000) (      61,855,000) (      680,000) (      864,000) (    1,544,000) (      2,271,000) (      250,000) (      68,170,000)

　　教育研究用機器備品支出 0 0 54,355,000 54,355,000 680,000 864,000 1,544,000 2,271,000 250,000 58,420,000

　　管理用機器備品支出 2,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,250,000

　　図書支出 0 0 7,500,000 7,500,000 0 0 0 0 0 7,500,000

支出の部　合計 715,946,000 19,718,000 1,675,299,000 1,695,017,000 410,113,000 311,227,000 721,340,000 303,764,000 230,061,000 3,666,128,000

藍野高等学校 総額滋賀医療技術専門学校
藍野大学短期大学部

学校法人
藍野大学
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（単位   円）
部　　　門　　

　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計

教員人件費支出 (    10,725,000) (    16,621,000) (    824,394,000) (    841,015,000) (   219,242,000) (   172,697,000) (    391,939,000) (   153,603,000) (   121,453,000) (    1,518,735,000)

　本務教員 [      4,865,000] [      14,615,000] [    761,961,000] [    776,576,000] [   206,877,000] [   158,447,000] [    365,324,000] [     130,782,000] [   102,783,000] [    1,380,330,000]

　　本俸 3,600,000 12,795,000 661,602,000 674,397,000 178,952,000 133,361,000 312,313,000 110,769,000 87,308,000 1,188,387,000

　　その他の手当 1,200,000 338,000 18,061,000 18,399,000 4,719,000 6,140,000 10,859,000 4,336,000 4,607,000 39,401,000

　　所定福利費 65,000 1,482,000 82,298,000 83,780,000 23,206,000 18,946,000 42,152,000 15,677,000 10,868,000 152,542,000

　兼務教員 [       5,860,000] [      2,006,000] [      62,433,000] [      64,439,000] [    12,365,000] [      14,250,000] [     26,615,000] [      22,821,000] [      18,670,000] [    138,405,000]

職員人件費支出 (    144,869,000) (     0) (    145,748,000) (    145,748,000) (      69,184,000) (      20,644,000) (     89,828,000) (     34,034,000) (    43,270,000) (    457,749,000)

　本務職員 [      138,436,000] [      0] [    128,955,000] [    128,955,000] [      65,702,000] [    18,768,000] [     84,470,000] [     32,507,000] [    34,928,000] [    419,296,000]

　　本俸 112,113,000 0 103,571,000 103,571,000 52,589,000 14,980,000 67,569,000 26,619,000 27,520,000 337,392,000

　　期末手当 4,652,000 0 6,294,000 6,294,000 3,429,000 678,000 4,107,000 1,140,000 1,664,000 17,857,000

　　その他の手当 4,715,000 0 4,016,000 4,016,000 2,098,000 441,000 2,539,000 916,000 1,651,000 13,837,000

　　所定福利費 16,956,000 0 15,074,000 15,074,000 7,586,000 2,669,000 10,255,000 3,832,000 4,093,000 50,210,000

　兼務職員 [     6,433,000] [       0] [      16,793,000] [      16,793,000] [      3,482,000] [   1,876,000] [      5,358,000] [        1,527,000] [     8,342,000] [     38,453,000]

役員報酬支出 (      32,800,000) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     0) (     32,800,000)

退職金支出 (       2,125,000) (     0) (       1,891,000) (       1,891,000) (       1,063,000) (       211,000) (       1,274,000) (       397,000) (       595,000) (     6,282,000)

　職 員 2,125,000 0 1,891,000 1,891,000 1,063,000 211,000 1,274,000 397,000 595,000 6,282,000

支出の部　合計 190,519,000 16,621,000 972,033,000 988,654,000 289,489,000 193,552,000 483,041,000 188,034,000 165,318,000 2,015,566,000

2017（平成29）年 4月 1日 から

2018（平成30）年 3月31日 まで

  　人件費支出内訳表　　

滋賀医療技術専門学校 総    額学校法人
藍野大学短期大学部

藍野高等学校
藍野大学
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事業活動収支計算書

#REF!
#REF!

（単位   円）

　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

学生生徒等納付金 (      2,976,315,000) (      2,950,159,000) (       26,156,000)

　　授業料 2,020,285,000 2,005,792,000 14,493,000

　　入学金 159,445,000 163,059,000 △3,614,000

　　実験実習料 404,775,000 396,654,000 8,121,000

　　施設設備資金 370,983,000 363,750,000 7,233,000

　　教育充実費 20,827,000 20,904,000 △77,000

手数料 (         70,673,000) (         70,673,000) (          0)

　　入学検定料 58,300,000 58,300,000 0

　　試験料 9,253,000 9,253,000 0

　　証明手数料 1,120,000 1,120,000 0

　　入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料 2,000,000 2,000,000 0

寄付金 (       3,274,000) (       3,274,000) (        0)

　　特別寄付金 0 0 0

　　一般寄付金 3,274,000 3,274,000 0

経常費等補助金 (        340,333,000) (        340,333,000) (        0)

　　国庫補助金 121,979,000 121,979,000 0

　　地方公共団体補助金 218,354,000 218,354,000 0

付随事業収入 (    97,492,000) (    97,492,000) (    0)

　　補助活動収入 83,232,000 83,232,000 0

　　受託事業収入 1,000,000 1,000,000 0

　　免許状更新講習料収入 2,160,000 2,160,000 0

　　認定看護管理者講習受講料収入 11,100,000 11,100,000 0

雑収入 (        65,265,000) (        65,265,000) (            0)

　　施設設備利用料 52,250,000 52,250,000 0

　　その他の雑収入 13,015,000 13,015,000 0

教育活動収入計 3,553,352,000 3,527,196,000 26,156,000

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支
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　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減
人件費 (      2,015,566,000) (      2,015,566,000) (         0)

　　教員人件費 1,518,735,000 1,518,735,000 0

　　職員人件費 457,749,000 457,749,000 0

　　役員報酬 32,800,000 32,800,000 0

　　退職金 6,282,000 6,282,000 0

教育研究経費 (        980,447,000) (        980,447,000) (        0)

　　消耗品費 100,626,000 100,626,000 0

　　光熱水費 52,218,000 52,218,000 0

　　旅費交通費 31,750,000 31,750,000 0

　　奨学費 23,420,000 23,420,000 0

　　減価償却額 295,100,000 295,100,000 0

　　委託費 176,753,000 176,753,000 0

　　謝金 107,897,000 107,897,000 0

　　賃借料 61,493,000 61,493,000 0

　　印刷製本費 34,996,000 34,996,000 0

　　図書費 23,154,000 23,154,000 0

　　福利厚生費 15,355,000 15,355,000 0

　　諸会費 15,947,000 15,947,000 0

　　修繕費 9,332,000 9,332,000 0

　　通信運搬費 16,673,000 16,673,000 0

　　会議費 12,033,000 12,033,000 0

　　損害保険料 1,890,000 1,890,000 0

　　手数料 263,000 263,000 0

　　広告費 309,000 309,000 0

　　雑費 1,238,000 1,238,000 0

管理経費 (        465,867,000) (        465,867,000) (        0)

　　消耗品費 41,331,000 41,331,000 0

　　光熱水費 26,872,000 26,872,000 0

　　旅費交通費 9,087,000 9,087,000 0

　　減価償却額 32,105,000 32,105,000 0

　　委託費 127,852,000 127,852,000 0

　　寮費 57,039,000 57,039,000 0

    謝金 223,000 223,000 0

　　賃借料 45,925,000 45,925,000 0

　　印刷製本費 1,874,000 1,874,000 0

　　福利厚生費 25,496,000 25,496,000 0

　　諸会費 3,237,000 3,237,000 0

　　修繕費 4,593,000 4,593,000 0

　　通信運搬費 11,085,000 11,085,000 0

　　会議費 5,145,000 5,145,000 0

　　損害保険料 5,895,000 5,895,000 0

　　手数料 3,957,000 3,957,000 0

　　広告費 36,160,000 36,160,000 0

　　公租公課 7,951,000 7,951,000 0

　　雑費 20,040,000 20,040,000 0

　　

教育活動支出計 3,461,880,000 3,461,880,000 0

91,472,000 65,316,000 26,156,000教育活動収支差額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部
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　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

受取利息・配当金 (         1,800,000) (         1,800,000) (           0)

　　その他の受取利息・配当金 1,800,000 1,800,000 0

その他の教育活動外収入 (         0) (         0) (           0)

教育活動外収入計 1,800,000 1,800,000 0

　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

借入金等利息 (        10,615,000) (         10,615,000) (           0)

　　借入金利息 10,615,000 10,615,000 0

その他の教育活動外支出 (         0) (         0) (           0)

教育活動外支出計 10,615,000 10,615,000 0

△8,815,000 △8,815,000 0

82,657,000 56,501,000 26,156,000

　科　　　　　　　　目 補正予算額 既定予算額 増 （△） 減

資産売却差額 (         0) (         0) (           0)

　　土地売却差額 0 0 0

　　教育研究用機器備品売却差額 0 0 0

　　車両売却差額 0 0 0

その他の特別収入 (         0) (         0) (           0)

　　施設設備寄付金 0 0 0

　　施設設備補助金 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 (         0) (         0) (           0)

　　建物処分差額 0 0 0

　　構築物処分差額 0 0 0

　　車両処分差額 0 0 0

その他の特別支出 (         0) (         0) (           0)

　　過年度修正額 0 0 0

　　保証金償却 0 0 0

特別支出計 0 0 0

0 0 0

20,000,000 20,000,000

62,657,000 36,501,000 26,156,000

△ 370,838,000 △ 370,838,000 0

△ 308,181,000 △ 334,337,000 26,156,000

△ 4,772,734,204 △ 4,979,096,740 206,362,536

△ 5,080,915,204 △ 5,313,433,740 232,518,536

3,555,152,000 3,528,996,000 26,156,000

3,492,495,000 3,492,495,000 0

教育活動外収支差額

 経常収支差額

特
別
収
支

特別収支差額

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部

［予備費］

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

事業活動収入計

事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

翌年度繰越収支差額

(参考)
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（単位   円）

部　　　門　　
　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計
学生生徒等納付金 (      0) (   10,828,000) (    1,900,305,000) (    1,911,133,000) (    322,159,000) (   380,055,000) (   702,214,000) (     130,116,000) (    232,852,000) (    2,976,315,000)

　　授業料 0 8,194,000 1,246,866,000 1,255,060,000 188,232,000 356,887,000 545,119,000 81,390,000 138,716,000 2,020,285,000

　　入学金 0 585,000 72,431,000 73,016,000 26,680,000 23,168,000 49,848,000 9,072,000 27,509,000 159,445,000

　　実験実習料 0 0 236,852,000 236,852,000 86,420,000 0 86,420,000 39,654,000 41,849,000 404,775,000

　　施設設備資金 0 2,049,000 344,156,000 346,205,000 0 0 0 0 24,778,000 370,983,000

　　教育充実費 0 0 0 0 20,827,000 0 20,827,000 0 0 20,827,000

手数料 (      0) (        301,000) (      44,043,000) (      44,344,000) (      9,331,000) (   10,041,000) (   19,372,000) (      2,287,000) (       4,670,000) (       70,673,000)

　　入学検定料 0 300,000 36,300,000 36,600,000 8,370,000 7,560,000 15,930,000 2,220,000 3,550,000 58,300,000

　　試験料 0 0 5,034,000 5,034,000 794,000 2,305,000 3,099,000 0 1,120,000 9,253,000

　　証明手数料 0 1,000 709,000 710,000 167,000 176,000 343,000 67,000 0 1,120,000

　　入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料 0 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000

寄付金 (      3,274,000) (     0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      3,274,000)

　　一般寄付金 3,274,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,274,000

経常費等補助金 (      0) (       1,001,000) (       81,253,000) (       82,254,000) (       20,202,000) (   20,132,000) (   40,334,000) (     217,745,000) (      0) (   340,333,000)

　　国庫補助金 0 1,001,000 80,930,000 81,931,000 20,024,000 20,024,000 40,048,000 0 0 121,979,000

　　地方公共団体補助金 0 0 323,000 323,000 178,000 108,000 286,000 217,745,000 0 218,354,000

付随事業収入 (     31,900,000) (     0) (        9,160,000) (        9,160,000) (        22,032,000) (        0) (        22,032,000) (        34,400,000) (      0) (   97,492,000)

　　補助活動収入 20,800,000 0 6,000,000 6,000,000 22,032,000 0 22,032,000 34,400,000 0 83,232,000

　　受託事業収入 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000

　　免許状更新講習料収入 0 0 2,160,000 2,160,000 0 0 0 0 0 2,160,000

　　認定看護管理者講習受講料収入 11,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,100,000

雑収入 (      53,310,000) (      16,000) (        9,927,000) (        9,943,000) (        344,000) (  938,000) (  1,282,000) (     130,000) (        600,000) (       65,265,000)

　　施設設備利用料 51,350,000 0 600,000 600,000 0 0 0 0 300,000 52,250,000

　　その他の雑収入 1,960,000 16,000 9,327,000 9,343,000 344,000 938,000 1,282,000 130,000 300,000 13,015,000

教育活動収入計 88,484,000 12,146,000 2,044,688,000 2,056,834,000 374,068,000 411,166,000 785,234,000 384,678,000 238,122,000 3,553,352,000

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支

学校法人
藍野大学短期大学部

藍野高等学校 滋賀医療技術専門学校 総額
藍野大学

事業活動収支内訳表

2017（平成29）年 4月 1日 から
2018（平成30）年 3月31日 まで
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部　　　門　　
　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計
人件費 (     190,519,000) (     16,621,000) (     972,033,000) (     988,654,000) (     289,489,000) (     193,552,000) (     483,041,000) (     188,034,000) (    165,318,000) (    2,015,566,000)

　　教員人件費 10,725,000 16,621,000 824,394,000 841,015,000 219,242,000 172,697,000 391,939,000 153,603,000 121,453,000 1,518,735,000

　　職員人件費 144,869,000 0 145,748,000 145,748,000 69,184,000 20,644,000 89,828,000 34,034,000 43,270,000 457,749,000

　　役員報酬 32,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,800,000

　　退職金 2,125,000 0 1,891,000 1,891,000 1,063,000 211,000 1,274,000 397,000 595,000 6,282,000

教育研究経費 (       31,761,000) (       3,097,000) (    596,599,000) (    599,696,000) (    95,832,000) (    95,998,000) (  191,830,000) (  79,688,000) (    77,472,000) (    980,447,000)

　　消耗品費 466,000 2,042,000 70,795,000 72,837,000 7,540,000 6,679,000 14,219,000 5,243,000 7,861,000 100,626,000

　　光熱水費 0 0 27,188,000 27,188,000 2,901,000 8,628,000 11,529,000 6,649,000 6,852,000 52,218,000

　　旅費交通費 421,000 664,000 15,743,000 16,407,000 4,423,000 2,180,000 6,603,000 4,135,000 4,184,000 31,750,000

　　奨学費 0 0 22,300,000 22,300,000 240,000 480,000 720,000 400,000 0 23,420,000

　　減価償却額 26,065,000 0 157,359,000 157,359,000 21,908,000 35,428,000 57,336,000 26,002,000 28,338,000 295,100,000

　　委託費 1,848,000 0 115,790,000 115,790,000 23,898,000 17,483,000 41,381,000 12,195,000 5,539,000 176,753,000

　　謝金 520,000 0 55,448,000 55,448,000 14,787,000 11,807,000 26,594,000 13,336,000 11,999,000 107,897,000

　　賃借料 0 0 41,975,000 41,975,000 9,811,000 4,069,000 13,880,000 1,769,000 3,869,000 61,493,000

　　印刷製本費 332,000 113,000 23,108,000 23,221,000 3,622,000 3,163,000 6,785,000 2,664,000 1,994,000 34,996,000

　　図書費 0 0 23,154,000 23,154,000 0 0 0 0 0 23,154,000

　　福利厚生費 0 0 8,414,000 8,414,000 1,605,000 1,958,000 3,563,000 2,070,000 1,308,000 15,355,000

　　諸会費 308,000 120,000 9,015,000 9,135,000 2,442,000 1,535,000 3,977,000 2,250,000 277,000 15,947,000

　　修繕費 0 0 7,097,000 7,097,000 12,000 0 12,000 294,000 1,929,000 9,332,000

　　通信運搬費 931,000 32,000 9,716,000 9,748,000 1,574,000 1,754,000 3,328,000 1,398,000 1,268,000 16,673,000

　　会議費 864,000 120,000 8,294,000 8,414,000 569,000 453,000 1,022,000 100,000 1,633,000 12,033,000

　　損害保険料 0 0 964,000 964,000 239,000 272,000 511,000 0 415,000 1,890,000

　　手数料 6,000 6,000 145,000 151,000 46,000 21,000 67,000 33,000 6,000 263,000

　　広告費 0 0 94,000 94,000 215,000 0 215,000 0 0 309,000

　　雑費 0 0 0 0 0 88,000 88,000 1,150,000 0 1,238,000

管理経費 (   308,460,000) (      0) (   24,312,000) (   24,312,000) (    44,454,000) (    21,829,000) (    66,283,000) (    51,312,000) (      15,500,000) (    465,867,000)

　　消耗品費 28,585,000 0 5,384,000 5,384,000 2,581,000 1,260,000 3,841,000 1,355,000 2,166,000 41,331,000

　　光熱水費 20,000,000 0 1,947,000 1,947,000 1,915,000 984,000 2,899,000 994,000 1,032,000 26,872,000

　　旅費交通費 7,280,000 0 250,000 250,000 503,000 400,000 903,000 70,000 584,000 9,087,000

　　減価償却額 29,614,000 0 1,519,000 1,519,000 123,000 472,000 595,000 236,000 141,000 32,105,000

　　委託費 88,594,000 0 5,003,000 5,003,000 9,105,000 12,975,000 22,080,000 7,790,000 4,385,000 127,852,000

　　寮費 0 0 0 0 20,310,000 1,920,000 22,230,000 34,809,000 0 57,039,000

    謝金 200,000 0 0 0 23,000 0 23,000 0 0 223,000

　　賃借料 31,067,000 0 3,101,000 3,101,000 6,029,000 1,186,000 7,215,000 3,534,000 1,008,000 45,925,000

　　印刷製本費 766,000 0 127,000 127,000 477,000 117,000 594,000 202,000 185,000 1,874,000

　　福利厚生費 18,418,000 0 3,262,000 3,262,000 937,000 863,000 1,800,000 954,000 1,062,000 25,496,000

　　諸会費 1,686,000 0 25,000 25,000 639,000 571,000 1,210,000 14,000 302,000 3,237,000

　　修繕費 1,500,000 0 1,700,000 1,700,000 50,000 21,000 71,000 100,000 1,222,000 4,593,000

　　通信運搬費 6,349,000 0 230,000 230,000 1,090,000 260,000 1,350,000 556,000 2,600,000 11,085,000

　　会議費 5,000,000 0 10,000 10,000 70,000 15,000 85,000 0 50,000 5,145,000

　　損害保険料 1,675,000 0 1,724,000 1,724,000 601,000 720,000 1,321,000 562,000 613,000 5,895,000

　　手数料 3,766,000 0 10,000 10,000 1,000 40,000 41,000 126,000 14,000 3,957,000

　　公租公課 7,800,000 0 5,000 5,000 0 0 0 10,000 136,000 7,951,000

　　雑費 20,000,000 0 15,000 15,000 0 25,000 25,000 0 0 20,040,000

教育活動支出計 530,740,000 19,718,000 1,592,944,000 1,612,662,000 429,775,000 311,379,000 741,154,000 319,034,000 258,290,000 3,461,880,000

△442,256,000 △7,572,000 451,744,000 444,172,000 △55,707,000 99,787,000 44,080,000 65,644,000 △20,168,000 91,472,000

事
業
活
動
支
出
の
部

 教育活動収支差額

教
育
活
動
収
支

学校法人
藍野大学短期大学部

藍野高等学校 滋賀医療技術専門学校 総額
藍野大学
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部　　　門　　
　　科　　　目 看護学研究科 医療保健学部 計 第一看護学科 第二看護学科 計
受取利息・配当金 (      1,800,000) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (       1,800,000)
　　その他の受取利息・配当金 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000

その他の教育活動外収入 (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0)
　　収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

教育活動外収入計 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000

借入金等利息 (      10,615,000) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (       10,615,000)

　　借入金利息 10,615,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,615,000

　　学校債利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0) (      0)

0

0

教育活動外支出計 10,615,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,615,000

△8,815,000 0 0 0 0 0 0 0 0 △8,815,000

△451,071,000 △7,572,000 451,744,000 444,172,000 △55,707,000 99,787,000 44,080,000 65,644,000 △20,168,000 82,657,000

20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

△471,071,000 △7,572,000 451,744,000 444,172,000 △55,707,000 99,787,000 44,080,000 65,644,000 △20,168,000 62,657,000

△128,124,000 0 △91,233,000 △91,233,000 △2,369,000 △137,894,000 △140,263,000 △10,968,000 △250,000 △370,838,000

△599,195,000 △7,572,000 360,511,000 352,939,000 △58,076,000 △38,107,000 △96,183,000 54,676,000 △20,418,000 △308,181,000

90,284,000 12,146,000 2,044,688,000 2,056,834,000 374,068,000 411,166,000 785,234,000 384,678,000 238,122,000 3,555,152,000

561,355,000 19,718,000 1,592,944,000 1,612,662,000 429,775,000 311,379,000 741,154,000 319,034,000 258,290,000 3,492,495,000

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
外
収
支

 経常収支差額

 教育活動外収支差額

学校法人
藍野大学短期大学部

藍野高等学校 滋賀医療技術専門学校 総額
藍野大学

［予備費］

事業活動収入計

事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

(参考)
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